

**Sprawozdanie Gminy Dzierzgoń z realizacji programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami uprawnionymi prowadzącymi działalność pożytku
publicznego za rok 2023**

Zgodnie z art. 5 a ust. 3 ustawy 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 30 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. W związku z powyższym przedkłada się sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami uprawnionymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2023 w gminie Dzierzgoń.

Program Współpracy Gminy Dzierzgoń z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami uprawnionymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku uchwalony został Uchwałą XXXI/466/2022 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 15 grudnia 2022. Celem uchwalenia tego Programu jest wyrażenie woli współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi poprzez określenie ram tej współpracy, kierunków rozwoju współdziałania.

W 2023 roku Gmina Dzierzgoń wspierała realizację zadań publicznych w zakresach:

1) Promocji i organizacji wolontariatu oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez zapewnienie funkcjonowania świetlic wiejskich na terenie Gminy Dzierzgoń ,

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ogłoszony został konkurs na realizację zadań publicznych w 2023 roku. Do konkursu przystąpiła jedna organizacja w zakresie zadania – Spółdzielnia Socjalna ”Dzierzgońska Spółdzielnia Animacji” – która uzyskała łącznie kwotę 261 000,00 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt jeden tysięcy złotych), W ramach zadań miało miejsce funkcjonowanie świetlic wiejskich w roku 2023 r. – organizacja wydarzeń, zajęć, spotkań a także wynajem sprzętu sportowego, animacja kulturalna i sportowa. Organizacja w terminie do 31 stycznia 2024 roku złożyła sprawozdanie z realizacji zadań wspieranych przez gminę Dzierzgoń. Kontrola faktur i wydatkowania potwierdziła osiągnięcie celów i prawidłowe rozliczanie działań.

2) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i działalności lokalnej

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ogłoszony został konkurs na realizację zadań publicznych w 2023 roku. Do konkursu przystąpiły trzy organizacja w zakresie zadania:

a) Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej w Koniecwałdzie – które uzyskało łącznie kwoty : 232 296,16 zł (słownie: dwieście trzydzieści dwa tysiące dwieście dziewięćdziesiąt sześć złotych 16/100) na zadanie *W zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i działalności lokalnej – modernizacja miejsc terapii zajęciowej dla mieszkańców. Remont budynku w celu utworzenia mieszkań chronionych w Blunakach* w ramach którego dokonano przebudowy istniejącego obiektu w zakresie niezbędnym do powstania mieszkań chronionych (prace zewnętrzne oraz wewnętrzne) oraz 74 690,00 zł (słownie: siedemdziesiąt cztery tysiące sześćset dziewięćdziesiąt złotych 00/100) *W zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i działalności lokalnej – modernizacja miejsc terapii zajęciowej dla mieszkańców. Modernizacja dachu WTZ Dzierzgon.* To zadanie polegało na całkowitej modernizacji dachu nad pomieszczeniami Warsztatów Terapii Zajęciowej i dostosowaniem do pełnego spełniania funkcji ochronnej. Organizacja w terminie do 31 stycznia 2024 roku złożyła sprawozdanie z realizacji zadań wspieranych przez gminę Dzierzgoń. Kontrola faktur i wydatkowania potwierdziła osiągnięcie celów i prawidłowe rozliczanie działań

b) Nadwiślańska Fundacja Rozwoju – która uzyskała łącznie kwotę 30 704,43 zł (słownie: trzydzieści tysięcy siedemset cztery złote 43/100), na projekt w ramach *działalności wspomagającej rozwój wspólnot i działalności lokalnej – stworzenie miejsca rekreacji i świadczenia usług pielęgnacyjnych i pomocowych dla mieszkańców.* Zadanie polegało na doposażeniu 3 mieszkań chronionych usytuowanych w Centrum Wsparcia Rodziny w Blunakach dzięki czemu powstały nowe miejsca świadczenia usług pomocowych i pielęgnacyjnych dla mieszkańców. Organizacja w terminie do 31 stycznia 2024 roku złożyła sprawozdanie z realizacji zadań wspieranych przez gminę Dzierzgoń. Kontrola faktur i wydatkowania potwierdziła osiągnięcie celów i prawidłowe rozliczanie działań

c) Stowarzyszenie „Już jesteśmy” z Bągartu – które uzyskało łącznie kwotę 336 847,48 zł (słownie: trzysta trzydzieści sześć tysięcy osiemset czterdzieści siedem złotych 48/100) na projekt *Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnej. Stworzenie przestrzeni rekreacyjno – wypoczynkowej boiska we wsi Bągart dla mieszkańców Gminy* W ramach zadań utworzono boisko sportowe w okolicy szkoły podestawowej Poniesiono koszty związane z pracami budowlanymi, zamieszczeniem sprzętu, montażem, utrzymaniem obiektu, konserwacją zasobów technicznych, przygotowaniem do użytkowania. Celem wszystkich działań była poprawa jakości życia mieszkańców którzy mogą cieszyć się nowopowstałym obiektem zarówno w celach sportowych, edukacyjnych jak i rekreacyjnych Organizacja w terminie do 31 stycznia 2023 roku złożyła sprawozdanie z realizacji zadań wspieranych przez gminę Dzierzgoń. Kontrola faktur i wydatkowania potwierdziła osiągnięcie celów i prawidłowe rozliczanie działań.

3) Nauki, edukacji, oświaty i wychowania – opieka nad dziećmi do lat 3 w klubie dziecięcym „Promyczek” ,

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ogłoszony został konkurs na realizację zadań publicznych w 2023 roku. Do konkursu przystąpiła jedna organizacja w zakresie zadania – Nadwiślańska Fundacja Rozwoju – która uzyskała łącznie kwotę 284 400,00 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt cztery tysiące czterysta złotych 00/100)

W ramach zadań zorganizowano całościowe funkcjonowanie Klubu Dziecięcego „PROMYCZEK” na ulicy Spokojnej w Dzierzgoniu – w tym również koszty wynagrodzenia kadry i obsługi administracyjno – księgowej, przeprowadzeniem niezbędnych badań lekarskich. 1)opieka nad dziećmi w wieku do lat 3, w ramach której realizowane są funkcje opiekuńcze, wychowawcze i edukacyjne;

2)zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych;

3)zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej, edukacyjnej przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, w tym dziecka niepełnosprawnego;

4)prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka;

5)zapewnienie opieki dziecku, wychowywanie w atmosferze akceptacji i bezpieczeństwa;

6)kształtowanie postawy społecznej przez przyzwyczajanie dziecka do zgodnego współżycia i współdziałania w grupie rówieśniczej, budzenie i rozwijanie uczuć przywiązania i życzliwości;

7)udzielanie dzieciom pomocy psychologiczno –pedagogicznej;

8)zapewnienie racjonalnego wyżywienia zgodnie z wiekiem i dietą dziecka;

9)współdziałanie z rodzicami lub opiekunami prawnymi w sprawach opieki i wychowywania dziecka;

10)zapewnienie dziecku właściwych warunków higieniczno-sanitarnych.

Organizacja w terminie do 31 stycznia 2024 roku złożyła sprawozdanie z realizacji zadań wspieranych przez gminę Dzierzgoń. Kontrola faktur i wydatkowania potwierdziła osiągnięcie celów i prawidłowe rozliczanie działań.

4) Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ogłoszony został konkurs na realizację zadań publicznych w 2023 roku. Do konkursu przystąpiła jedna organizacja w zakresie zadania Spółdzielnia Socjalna „Dzierzgoń na start” – która uzyskała kwotę 361 720,00 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt jeden tysięcy siedemset dwadzieścia złotych) Organizacja w terminie do 31 stycznia 2024 roku złożyła sprawozdanie z realizacji zadań wspieranych przez gminę Dzierzgoń. Członkowie Spółdzielni dbają o funkcjonowanie boiska ORLIK oraz Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Dzierzgoniu i to tam odbywa się szereg zajęć dla dzieci i młodzieży – Ferie Zimowe, półkolonie sportowe, zajęcia lekkoatletyczne, zajęcia fitness, na siłowni, zabawy i animacje. Szacuje się, że w roku 2023 z usług Spółdzielni skorzystało ok. 800 uczestników z terenu całej Gminy. Kontrola faktur i wydatkowania potwierdziła osiągnięcie celów i prawidłowe rozliczanie działań.

5) *Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, integracja osób niepełnosprawnych.*

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ogłoszony został konkurs na realizację zadań publicznych w 2023 roku. Do konkursu przystąpiła jedna organizacja w zakresie zadania Pomoc społeczna – aktywizacja społeczna i integracja osób niepełnosprawnych – Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin w Dzierzgoniu – która uzyskała kwotę 8000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych), Organizacja w terminie do 31 stycznia 2024 roku złożyła sprawozdanie z realizacji zadań wspieranych przez gminę Dzierzgoń. Członkowie Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin w Dzierzgoniu dzięki uzyskanej dotacji z zakresu zadania: Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych rehabilitacja osób niepełnosprawnych, integracja osób niepełnosprawnych, prowadzenie edukacji prozdrowotnej i profilaktycznej społeczeństwa mogli uczestniczyć w organizowanych przez Zarząd wyjazdach : do Elbląga, Iławy, woj. Lubuskiego, Zielonej Góry oraz Krynicy Morskiej na których korzystali z ćwiczeń ruchowych z wykorzystaniem sprzętu rehabilitacyjnego, uczestniczyli w pogadankach dotyczących zdrowego stylu życia, zapobiegania chorobom oraz uzależnieniom. Ponadto uczestniczyli oni w spotkaniach z młodzieżą licealną w ramach współpracy międzypokoleniowej, uczestniczyli w Narodowym Balcie w Gruzji, odbywali spotkania integracyjne oraz narady, wyjeżdżali do kina oraz organizowali święta i wydarzenia takie jak Wigilia, Pożegnanie lata, Dzień Kobiet, Karnawał. Kontrola faktur i wydatkowania potwierdziła osiągnięcie celów i prawidłowe rozliczanie działań.

6) *wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.*

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ogłoszony został konkurs na realizację zadań publicznych w 2023 roku. Do konkursu przystąpiła dwie organizacje w zakresie zadania:

a) Dzierzgoński Klub Sportowy „Powiśle” – która uzyskała łącznie kwotę 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych), W ramach zadań zorganizowano zajęcia szkoleniowe oraz zapewniono uczestnikom udział w zawodach sportowych. Poniesiono koszty związane z utrzymaniem obiektu, konserwacją zasobów technicznych, przygotowaniem do treningu, zakupem sprzętu sportowego, zapewnieniem transportu na zawody, wynagrodzeniem kadry szkoleniowej i obsługi administracyjno – księgowej, przeprowadzeniem niezbędnych badań lekarskich. Celem wszystkich działań było promowanie idei aktywności fizycznej, promocja sportu i rekreacji a także popularyzacja lekkoatletyki wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. Zajęcia pozwoliły na spędzenie wolnego czasu w aspekcie połączenia aktywności fizycznej z integracją rodzinną i społeczną w ramach alternatywy dla patologii społecznych takich jak uzależnienia czy przestępczość. Organizacja w terminie do 31 stycznia 2024 roku złożyła sprawozdanie z realizacji zadań wspieranych przez gminę Dzierzgoń. Kontrola faktur i wydatkowania potwierdziła osiągnięcie celów i prawidłowe rozliczanie działań.

b) Stowarzyszenie „Dzierzgoń Team” które uzyskała łącznie kwotę 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych). W ramach zadań zorganizowano wydarzenie – Nocny Bieg Komtura Dzierzgońskiego jako biegowego wydarzenia aktywizującego społeczność lokalną jak również podnoszącego wiedzę i świadomość historyczną. Organizacja w terminie do 31 stycznia 2024 roku złożyła sprawozdanie z realizacji zadań wspieranych przez gminę Dzierzgoń. Kontrola faktur i wydatkowania potwierdziła osiągnięcie celów i prawidłowe rozliczanie działań.

7) *Inspirowanie, rozwijanie, wspieranie organizacji pozarządowych w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa.*

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ogłoszony został konkurs na realizację zadań publicznych w 2023 roku. Do konkursu przystąpiła jedna organizacja w zakresie zadania – Lokalna Fundacja Filantropijna PROJEKT – na to zadanie Gmina udzieliła wsparcia w wysokości 5 000,00 zł. Lokalna Fundacja przystępując do projektu INICJATYWA DZIAŁAJ LOKALNIE uzyskała kwotę 5 000,00 zł, którą wraz z dotacją z Gminy wydatkowała na zleczone zadanie. Organizacja w terminie do 31 stycznia 2024 roku złożyła sprawozdanie z realizacji zadań wspieranych przez gminę Dzierzgoń. W ramach działań zrealizowano konkurs grantowy, cykl konsultacji w zakresie pozyskiwania środków oraz realizacji inicjatyw na rzecz rozwoju gminy. W ramach działań objętych projektami zostały dofinansowane działania z Gminy, które rozwijały i promowały talenty (wokalne, literackie i plastyczne), integrowały społeczność, wzmacniały współpracę między placówkami, instytucjami a społecznością lokalną. Kontrola faktur i wydatkowania potwierdziła osiągnięcie celów i prawidłowe rozliczanie działań.

W ramach sportu kwalifikowanego ofertę złożyła jedna organizacja uprawiona - Dzierzgoński Klub Sportowy „Powiśle” realizując zadania z zakresu piłki nożnej na terenie Gminy Dzierzgoń, na to zadanie Gmina udzieliła wsparcia w wysokości 280.000,00 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) Organizacja w terminie do 31 stycznia 2024 roku złożyła sprawozdanie z realizacji zadań wspieranych przez gminę Dzierzgoń. Kontrola faktur i wydatkowania potwierdziła osiągnięcie celów i prawidłowe rozliczanie działań.

Łącznie w 2023 roku na wsparcie realizacji zadań publicznych Gmina Dzierzgoń przeznaczyła 1 639 658,00 zł + sport kwalifikowany w kwocie 280 000,00 zł

Zatwierdził: Jolanta Szewczun

Burmistrz Dzierzgonia

Sporządziła: Agata Pask